
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

гимназия №18 

 

ПРИКАЗ 

20.03.2023                                                                                     № 127 

 

Об утверждении программы наставничества в МАОУ гимназия №18 

 

На основании №273 ФЗ, в соответствии с Распоряжение Министерства 

просвещения РФ от 25.12.2019 г. № Р-145 Об утверждении методологии 

(целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, 

дополнительным общеобразовательным и программам среднего 

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик 

обмена опытом между обучающимися, в соответствии с Программой 

поддержки молодых педагогов и развития наставничества в Свердловской 

области от 20.09.2019, Программой поддержки и развития наставничества в 

г.Н. Тагил от 01.10. 2020, основными направлениями национального проекта 

«Образование» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить программу наставничества МАОУ гимназия №18 в новой 

редакции. 

2. Назначить ответственным за реализацию программы наставничества 

Желтову С.Г., заместителя директора по НМР. 

3. Ежегодно включать результаты реализации Программы 

наставничества в отчет о самообследовании. 

4. Глушенковой Т.В., Кисилевой Н.А., Ронжину Д.А., ответственным за 

работу по профориентации активизировать работу по реализации 

моделей наставничества «ученик-студент», «ученик-работодатель». 

5. Казуниной Н.А., Кособоковой Т.Ф., Федюниной Н.А., руководителям 

НМЦ, обеспечить внедрение технологии наставничества в 

образовательный процесс. 

6. Виноградовой Н.Б., заместителю директора по оценке качества 

образования, обеспечить ведение мониторинга наставничества в 

МАОУ гимназия №18. 

 

 

Директор  МАОУ гимназии №18                                                                И.Е.Юрлов 


		2023-03-24T09:12:50+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 18




